financeiros do contrato referente à prestação de serviços de médicos especializados em Clínica 

Médica e Cardiologia, contemplando o acompanhamento aos pacientes adultos em regime de 

internação, celebrado entre o Centro Universitário FMABC e o Hospital Estadual Mario Covas no 

valor estimado de R$ 62.515,12 (sessenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e doze centavos) 

mensais perfazendo o valor estimado de R$ 750.181,44 ( setecentos e cinquenta mil, cento e oitenta 

e um reais e quarenta e quatro centavos) anual, por meio de transferência bancária, cujo processo 

segue sob o nº. 2438/22, contrato nº. 20/2002 e seus aditivos, estando inclusos taxas de 

administração, taxas de sala, custos diretos e indiretos, mão de obra, impostos, tarifas, encargos e

[...]

financeiros do contrato referente à prestação de serviços de médicos especializados em 

Clínica Médica e Cardiologia, contemplando o acompanhamento aos pacientes 

adultos em regime de internação, celebrado entre o Centro Universitário FMABC e o 

Hospital Estadual Mario Covas no valor estimado de R$ 62.515,12 (sessenta e dois mil, 

quinhentos e quinze reais e doze centavos) mensais perfazendo o valor estimado de R$ 

750.181,44 ( setecentos e cinquenta mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e quatro 

centavos) anual, por meio de transferência bancária, cujo processo segue sob o nº. 

2438/22, contrato nº. 20/2002 e seus aditivos, estando inclusos taxas de administração, 

taxas de sala, custos diretos e indiretos, mão de obra, impostos, tarifas, encargos e outros

[...]

aos pacientes adultos em regime de internação, celebrado entre o Centro Universitário 

FMABC e o Hospital Estadual Mario Covas no valor estimado de R$ 62.515,12 (sessenta 

e dois mil, quinhentos e quinze reais e doze centavos) mensais perfazendo o valor 

estimado de R$ 750.181,44 ( setecentos e cinquenta mil, cento e oitenta e um reais 

e quarenta e quatro centavos) anual, por meio de transferência bancária, cujo processo 

segue sob o nº. 2438/22, contrato nº. 20/2002 e seus aditivos, estando inclusos taxas de 

administração, taxas de sala, custos diretos e indiretos, mão de obra, impostos, tarifas,

[...]

Médica e Cardiologia, contemplando o acompanhamento aos pacientes adultos em regime de 

internação, celebrado entre o Centro Universitário FMABC e o Hospital Estadual Mario Covas no 

valor estimado de R$ 62.515,12 (sessenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e doze centavos) 

mensais perfazendo o valor estimado de R$ 750.181,44 ( setecentos e cinquenta mil, cento e 

oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos) anual, por meio de transferência bancária, cujo 

processo segue sob o nº. 2438/22, contrato nº. 20/2002 e seus aditivos, estando inclusos taxas 

de administração, taxas de sala, custos diretos e indiretos, mão de obra, impostos, tarifas,